
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030900127

127

Nº 46, quarta-feira, 9 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 393022 - SUP.REG. PI - DNIT

Número do Contrato: 159/2020.
Nº Processo: 50618.000709/2019-43.
Pregão. Nº 351/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO PI - DNIT.
Contratado: 19.758.842/0001-35 - LCM CONSTRUCAO E COMERCIO S.A. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto a 1ª revisão do projeto em fase de obra - rpfo para
adequação do projeto com ajustes de quantitativos e inclusão de preços novos, resultando
em aumento de valor a preços iniciais e prorrogação dos prazos de vigência e de execução
por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias consecutivos.. Vigência: 06/03/2020 a
04/05/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 92.479.524,82. Data de Assinatura:
07/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/03/2022).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 393021

Nº Processo: 50614000700202197. Objeto: Aquisição de veículo novo (Pickup
4x2 Cabine Dupla) para fiscalização em atividades rodoviárias cujo pagamento será parte
em veículos antigos usados em dação de pagamento e parte em recursos financeiros..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/03/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Bernardo Vieira 3656, Lagoa Nova - Natal/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/393021-5-00005-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 09/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/03/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital poderá também ser
consultado no link www1.dnit.gov.br/editais/consulta/editais2.asp.

TARCISIO IVO FRANCO DE ARAUJO
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/03/2022) 393021-39252-2022NE800021
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 393025 - SUP.REG. SP - DNIT

Número do Contrato: 769/2020.
Nº Processo: 50608.000035/2018-15.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 232/2019. Contratante: SUPERINTENDÊNCIA REG.
NO ESTADO SP - DNIT. Contratado: 44.061.083/0001-02 - JARDIPLAN URBANIZACÃO E
PAISAGISMO LTDA. Objeto: 1º Termo aditivo da 1ª revisão de projeto em fase de obras -
RPFO com acréscimo de atividades e reflexo financeiro ao contrato. Vigência: 25/11/2020

a 25/03/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.181.531,92. Data de Assinatura:
18/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/02/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 361/2021

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT, por
intermédio da Superintendência Regional no Estado de São Paulo, torna público o
resultado da licitação em epígrafe. Empresa vencedora: TEIXEIRA & CALADO SEG U R A N Ç A
LTDA., CNPJ: 14.071.312/0001-09; pelo valor negociado de: R$ 1.029.999,36 (Um milhão,
vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos). Processo
Admnistrativo SEI nº 50608.000861/2021-60. Data da homologação: 08/03/2022.

SÉRGIO HENRIQUE CODELO NASCIMENTO
Superintendente Regional no Estado de São Paulo

(SIDEC - 08/03/2022) 393025-39252-2022NE800001

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 275075 - VALEC-E.C.F.S/A

Número do Contrato: 10/2021.
Nº Processo: 51402.514021/0204-52.
Contratante: VALEC ENGENHARIA CONSTRUCOES E FERROVIAS S/A. Contratada:
26.906.920/0001-67 - STYLE PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses, com aporte financeiro, e alteração
subjetiva do contrato, tendo em vista mudança societária da empresa contratada, de Style
Vigilancia e Segurança Privada LTDA para Style Prestadora de Servicos EIRELI. Vigência:
11/03/2022 a 11/03/2023. Valor do Aditivo: R$ 617.059,32. Data de Assinatura:
08/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/03/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 275075 - VALEC-E.C.F.S/A

Número do Contrato: 25/2021.
Nº Processo: 51402.102031/2020-64.
Contratante: VALEC ENGENHARIA CONSTRUCOES E FERROVIAS S/A. Contratado:
44.046.173/0001-16 - CONSORCIO HOLLUS/ECOSSISTEMA - ESPELEOLOGICO. Objeto: Alterar
a cláusula oitava do contrato original e reajustar os preços do contrato. Vigência: A partir
da data de assinatura. Valor do Aditivo: R$848.507,39. Data de Assinatura: 02/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/03/2022).

AUTORIDADE PORTUÁRIA DE SANTOS S.A.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Digital: 371/19-19. Espécie: Primeiro Aditamento, datado de 24/02/2022, ao
Contrato DIPRE/35.2019, datado de 11/10/2019, celebrado entre a Autoridade Portuária de
Santos S.A., denominada Santos Port Authority - SPA, e DECOLANDO TURISMO E
REPRESENTAÇÕES LTDA. Objeto do Termo: Prorrogar o contrato DIPRE/35.2019 pelo
período de 30 (trinta) meses, a partir do término do instrumento contratual vigente, com
valor mensal de R$ 75.934,14 (setenta e cinco mil e novecentos e trinta e quatro reais e
quatorze centavos), alterar a razão social da Contratante e incluir cláusula de rescisão.
Fundamentação: Parecer SUJUD-GEJAD n° 031/2022, datado de 01/02/2022, e consoante a
autorização da Diretoria-Executiva da SPA, nos termos do deliberado em sua 2239ª
Reunião (ordinária), realizada em 23/02/2022. Signatários: Srs. Fernando Henrique Passos
Biral e Marcus dos Santos Mingoni, Diretor-Presidente e Diretor de Administração e
Finanças da SPA, respectivamente, e o Sr. Levi Jeronimo Barbosa, Diretor da Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - UASG 399003

Nº Processo: 416/21-61. Objeto: Aquisição de materiais para controle e
sinalização viária utilizados pelo Setor de Trânsito, da Gerência de Operação GEROP,
subordinada à Superintendência da Guarda Portuária.. Total de Itens Licitados: 4. Edital:
09/03/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av Conselheiro
Rodrigues Alves S/n, Macuco - Santos/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/399003-5-
00010-2022. Entrega das Propostas: a partir de 09/03/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/03/2022 às 15h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DAIANA BARBOSA DA SILVA COELHO
Pregoeira

(SIASGnet - 08/03/2022) 399003-00002-2021NE022020

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA
DIRETORIA DE SOLUÇÕES JURÍDICAS E ADMINISTRATIVAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE LOGÍSTICA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE EXTRATO

Termo de Contrato nº 29-Ps/2022/0001. Contratante: INFRAERO - CNPJ: 00.352.294/0001-
10. Contratada: Patrinvest Investimento, Administração de Patrimonio, Intermediação e
Serviços Ltda, CNPJ: 09.156.388/0001-99. OBJETO: Credenciamento de pessoa jurídica, do
ramo imobiliário, para prestação de serviços de intermediação nos processos de alienação
de imóveis de propriedade da Infraero. VLR GLOBAL: Conforme subitem 6.1 do contrato.
MOD. LICT.: IL 073/ADLI-4/SEDE/2021. PRAZO DE VIG.: 12 meses, a partir da expedição da
ordem de serviço. ASSINATURA: 21/02/2022.

EXTRATO DE SUB-ROGAÇÃO

Termo de Sub-rogação ao Contrato nº 05.2021.001.0003. Beneficiária: FLYWAY SERVIÇOS
AERONÁUTICOS LTDA, CNPJ: 06.081.586/0001-42. Objeto: Sub-rogação total do Contrato nº
05.2021.001.0003, cedendo, assim, da INFRAERO, os direitos e deveres ali contidos, para a
NAV BRASIL SERVIÇOS DE NAVEGAÇÃO AÉREA (CNPJ: 42.736.102/0001-10), bem como a
fiscalização do instrumento, a partir da data prevista no subitem 1.1 do Termo Sub-
rogação. Fund. Legal: Parecer da Superintendência Jurídica SEDE-PAR-2021/00884, de 02 de
julho de 2021.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Infraero torna pública, em razão de o destinatário encontrar-se em lugar
incerto e não sabido, nos termos do Art. 26-Lei 9.784/99, do Art. 22-Lei 8.443/92 e Art.
164-Lei 8.112/90, a Intimação final à empresa WEANDERLEI PARADELA, CPF n.
720.072.309-68, com a decisão de suspensão do direito de licitar e contratar com a
Infraero e descredenciamento do SICAF pelo prazo de 01 (um) mês, conforme dispõe o
subitem 12.4 do Termo de Contrato n. 02.2018.012.00015, c.c o artigo 83, inciso III, da Lei
nº 13.303, de 30/06/2016, e de acordo com a motivação apresentada no Ato
Administrativo nº SEDE-AAD-2021/02695, publicado no D.O.U em 06/12/2021, Seção 3,
Pág. 159, Edital n. 228.

RODRIGO JOSÉ DE SOUZA MAGALHÃES
Gerente de Processos Administrativos de Contratos

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 23-SL/2022/0001

2º TA ao TC nº 0300-SL/2020/0001. Contratada: EMBRASG - EMPRESA BRASILEIRA DE
SERVIÇOS GERAIS LTDA CNPJ: 01.248.111/0001-84. Objeto: Supressão das localidades
Aeroporto de Bagé - SBBG, Aeroporto de Uruguaiana - SBUG, Aeroporto de Pelotas - SBPK
do escopo da contratação, a partir de 09/03/2022; Inclusão do Aeroporto de Passo Fundo
- SBPF, a partir de 01/04/2022 e alteração nos códigos orçamentários, conforme item 1.1
e 1.2 do TA. Valor do TA: R$ 904.383,36 negativo. Fonte de recursos: Dep: 001. Conta
Contábil: 31105001-8. Centro de custos: 19807-2. Fund. Legal: Cláusula 4.1 do TA.

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE DOCUMENTOS
COORDENAÇÃO DE CONTRATOS DE ENGENHARIA E FORNECIMENTO

EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Contrato nº TC 0035-PS/2022/0024. Contratante: INFRAERO - CNPJ:
00.352.294/0024-07. Contratada: PRÊMIO SINALIZAÇÃO E LOCAÇÃO LTDA-EPP - CNPJ:
01.947.500/0001-06. Obj.: contratação de empresa para execução de serviços de
manutenção de sinalização horizontal no Aeroporto de São Paulo/ Congonhas - SBSP - Lote
08. Processo LCT-e.: 150/ADLI-1/SEDE/2021. Adesão à ARP 068/ADCO/MNIC/2021; Valor:
R$ 141.863,03. Rec. Orç.: 024.31301.004-7.20130-9. Vig.: 30 dias corridos a partir da
emissão da Ordem de Serviço.

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº 0032-EM/2022/0017. CONTRATANTE: INFRAERO. Repres.:
WILSON BRANDT FILHO, Superintendente do Aeroporto Internacional de Campo Grande.
CONTRATADA: FÊNIX SERVIÇOS MÉDICOS LTDA -EPP. Repres.: HERBERT QUARESMA DE
AZEVEDO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
ESPECIALIZADO EM ATENDIMENTO DE URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS MÉDICO PRÉ-
HOSPITALAR DE EMERGÊNCIA E REMOÇÃO DE PASSAGEIROS, TRIPULANTES, VÍTIMAS DE
ACIDENTES OU INCIDENTES AERONÁUTICOS E AEROPORTUÁRIOS E OUTRAS OCORRÊNCIAS,
CONFORME DESIGNADO PELA INFRAERO, NO AEROPORTO INTERNACIONAL DE CAMPO
GRANDE - SBCG. Valor Global Estimado: R$ 414.900,00 - Prazo: 30 meses a partir da
emissão da Ordem de Serviço. Contratação decorrente da Licitação Eletrônica nº 232/ADLI-
3/SBCG/2021. Recurso Próprio. Cód. Orçamentário: 017.31105.013-2. 20126-3. Data da
Assinatura: 03/03/2022.

COMPANHIA DOCAS DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 09/2022. CONTRATANTE: Companhia Docas do Ceará. CONTR AT A DA :
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 35.142.735/0001-34. RESUMO DO
OBJETO: Aquisição e instalação de climatizadores self contained de precisão para a
Companhia Docas do Ceará. FUNDAMENTO: art. 29, III, da Lei nº 13.303/2016, na Lei nº
12.846/2013, no Decreto 9.507/2018, no Regulamento Interno de Licitações e Contratos da
CDC e nas condições estabelecidas no Termo de Referência, na Autorização do Diretor de
Infraestrutura e Gestão Portuária de 17/02/2022 e na Decisão DIREXE nº 41/2022 de
24/02/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias, contados da emissão da
Solicitação de Fornecimento - SDF. VALOR GLOBAL: R$ 185.000,00. PROCESSO SEI nº
50900.000381/2021-94. DATA DE ASSINATURA: 04/03/2022.

S
E

D
E

C
A

I2
02

20
90

45

Autenticado com senha por CARLITO FERREIRA DO NASCIMENTO em 09/03/2022 13:48:02.
Documento Nº: 2428184-2426 - consulta à autenticidade em
https://sigadoc.infraero.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2428184-2426

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEDE-CAI-2022/09045

